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   موقعیت: 38 کیلومتری شرق تهران
معرفی: جاجرود دهستانی در نزدیکی شهرستان پردیس است و قدمت آن به زمان قاجار برمی گردد. این دهستان از بهترین روستاهای اطراف تهران برای 
سفر یک روزه محسوب می شود. دیدنی های جاجرود بیشتر از جنس جاذبه های طبیعی  هستند. سد لتیان، آبشار کمرد و رودخانه جاجرود، شناخته شده ترین 
جاذبه های گردشگری در این محدوده هستند. البته آثار تاریخی جاجرود هم طرفداران زیادی دارد. پل تاریخی شاه عباسی یکی از این جاذبه هاست. قدمت 

این پل به زمان سلجوقیان برمی گردد و بعدها در دولت صفوی و قاجار مرمت شده است. پارک جنگلی تلو هم  مورد توجه طبیعت گردهاست.

جاجرود

از آخور اسب رستم تا شکارگاه سلطنتی
چندیــن بنای تاریخی ازجمله آخور اســب رســتم، 
حمام تاریخی روســتا و یک خانه قدیمــی با قدمت 
تقریبی 300سال در این روســتا به چشم می خورد. 
این خانه 2 طبقه متعلق به فردی به نام حاج زمان بیگ 
بوده که بعدها به نایب الســلطنه، برادر ناصرالدین شاه 
قاجار فروخته شــد و به عنوان شکارگاه مورد استفاده 
قرار می گرفت. بنای خانه با معماری چشــم نواز حالا 
به جاذبه ای گردشــگری در اطــراف رودهن تبدیل 

شده است.

گردش کنار رودخانه
این پل قدیمی مربوط به دوره پهلوی اول است. شواهد 
تاریخی نشان می دهد که در این نقطه پل قدیمی تری 
وجود داشته که تخریب و پل فعلی جایگزین آن شده 
است. بنای پل مربوط به سال 1306است و از سنگ، 
آجر و ملات ساخته شده اســت. از نظر معماری این 
پل دارای 9دهانه بــا قوس گهواره ای و دســت انداز 
یک متری در اطراف پل اســت. بقایای این پل که از 
روی رودخانه عبور کرده به جاذبه گردشگری تبدیل 

شده است.

تپه کله قندی
تپه و قبرســتان اصلان مربوط به دوره ساســانیان و 
دوره های تاریخی پس از اسلام اســت.این تپه شکل 
کله قندی دارد و باستان شناســان معتقدند تا سال ها 
محل سکونت روستاییان بوده، اما رخدادهای طبیعی 
یا هجوم اقوام دیگر باعث شده خالی از سکنه شود. در 
کاوش های انجام شــده در این محوطه تاریخی، آثار 
معماری و دست ساخته های ســفالی مربوط به دوره 

ساسانی کشف شده است.

اصلان تپه و قبرستان ساسانیپل فیروزکوهبافت تاریخی وسکاره

میراث سلجوقیان
زمان احداث این پل تاریخی که نظیر آن در اســتان 
تهران وجود ندارد، به دلیل داشتن آجرهای سه سانتی 
به دوره سلجوقیان نسبت داده شده است. پل نمیر، در 
جبهه شرقی رودهن واقع شده است. بنای پل شامل 
یک دهانه است و در جهت شمال غرب - جنوب شرق 
روی دره نسبتا عمیقی که رودخانه فصلی رودهن از آن 
عبور می کند، احداث شده است. این پل مسیر ارتباطی 

تهران- فیروزکوه را به یکدیگر متصل کرده است.

پل نمیر

رودهن در کنار طبیعت چشم نواز جاذبه های تاریخی متعددی دارد

از  پل سلجوقی تا قبرستان ساسانی
هرچند بیشتر گردشــگران، رودهن را به آب و هوای 
مطبوع و طبیعت چشم نوازش می شناســند، اما این بار اگر قصد سفر به 
رودهن داشتید بازدید از جاذبه های تاریخی آن را از دست ندهید؛ از خانه ها 

و حمام های قدیمی در روستاهای این محدوده گرفته تا پل های تاریخی که 
روی رودهای پرآب بنا شده اند، تماشای بناها و آثار تاریخی می تواند گشت 

و گذار در رودهن را به تجربه ای متفاوت تبدیل کند.

نیلوفر ذوالفقاری

قلعه گل خندان

قلعه تاریخی گل خنــدان یا دژ 
ساسانی هفت دختر یکی از بناهای معرفی

تاریخی مربوط به دوران ساسانیان 
با قدمتی 6۰۰ساله در روســتای گل خندان 

نزدیک شهر بومهن واقع شده است.

دژ ساسانی 600ساله
براساس اطلاعاتی که روی تابلوی راهنمای 
این بنای تاریخی نوشــته شده، نخستین 
اشــاره به دژ گل خندان در کتــاب تاریخ 
»گیلان و دیلمستان« نوشته ظهیرالدین 
مرعشــی در قرن 9 هجــری قمری، یعنی 
حدود 600 ســال قبــل صــورت گرفته 
اســت. قلعه گل خندان به شکل مستطیل 
و بــا قلوه ســنگ های درشــت محصور و 
برج های توپر برای استحکام و دفاع بهتر در 
چهارگوشه قلعه ساخته شده است. داخل 
دژ اتاق هــا، تالارها و آب انبارها به ســبک 
معماری دوره ساســانی و پس از اســلام با 
مصالح، گچ ساروج و ســنگ ساخته شده 
که تا دوره صفوی هم پا برجا بوده است. در 
اسناد تاریخی آمده: ملک کاووس از حکام 
محلی دوره تیموری پس از نافرمانی در برابر 

حکومت مرکزی به این دژ پناه برده است.

محل تلاقی 2 رودخانه
این قلعه باســتانی بالای یک تپه ســاخته 
شده و در شرق وغرب قلعه 2 رودخانه پرآب 
و پرخروش ســیاهرود و رودهــن همانند 
گردنبند الماس خروشــان و پرآب جریان 
دارند و در جنوب دژ به هم می رســند. آب 
رودخانــه در بخش های شــرقی، غربی و 
جنوبی قلعه جریان دارد و فقط بخش شمالی 
قلعه که یکی از جاذبه های شهر بومهن است 
از جریان آب رودخانه بی نصیب مانده است. 
از تهران تا محل دقیق دژ گل خندان، یعنی 
روســتای گل خندان حــدود 65 کیلومتر 
مســیر در پیش خواهید داشت. می توانید 
با استفاده از بزرگراه شهید بابایی، بزرگراه 
شهید زین الدین یا بزرگراه یاسینی خودتان 
را به ابتدای مســیر جاده دماوند یا آزادراه 
تهران - پردیس برسانید. اگر مسیر سرراست 
 و کوتاه تری می خواهید پیشنهاد می کنیم 
آزادراه تهران - پردیس را انتخاب کنید، در 
غیراین صورت جاده دماوند هم زیبایی های 
خاص خــودش را دارد. بعد از رســیدن به 
بومهن یا باید از وسط شــهر عبور کنید یا 
نرســیده به بومهن مســیرتان را به سمت 
بزرگراه کنارگذر جنوبی بومهن تغییر دهید.

8کیلومتری جنوب جاده 
رودهن، روستای گل خندان

نشانی

پل تاریخی نمیر یا زنجیر رودهن دماوند به 
شماره 1۰416در فهرست آثار ملی ایران ثبت معرفی

شده است.

روستای تاریخی وســکاره جزو روستاهای 
کوهستانی با ساختار پلکانی است و معماری معرفی

ویژه ای دارد.

پل فیروزکوه در بخش رودهن واقع شــده و در 
1۰خرداد 1382با شماره 91۰1به عنوان یکی از آثار معرفی

ملی ایران به ثبت رسیده است.

اصلان تپه و قبرســتان تاریخی آن، در سال 
1354با شماره 1126به عنوان یکی از آثار ملی معرفی

ایران به ثبت رسیده است.

سرویس بهداشتی، نمازخانه امکانات

حدفاصل جاده های تهران- فیروزکوه و 
تهران – آمل، محله نمیر

نشانی

4کیلومتری شمال رودهن 10کیلومتری جاده تهران - فیروزکوهنشانی جنوب روستای بومهننشانی نشانی


